
 

3 月園だより 
2025 年 3 月 

尚徳福祉会 

沼袋西保育園 

園長 

 寒さも少しずつ和らいできて、木々の芽やつぼみ等があちらこちらで見られ、春の訪れを感じられるように

なってきました。 

2 階のホールの雛飾りを見て「かわいいね」等の話をしたり、歌ったりしています。園内にはお子さん一人

一人の思いが込められた個性豊かな作品が飾られています。ひな祭りが終わると、いよいよ卒園・進級です。 

あっという間に今年度最後の月となり、心身共に成長したお子さんの姿はとても頼もしい限りです。年長児

として頑張っていたゆり組さんと過ごせるのも残りわずかとなりました。保育園生活最後の遠足やお別れ会で

楽しい思い出をたくさん作り、新しい学年への一歩を踏み出していってほしいと思います。 

今年度は建物の修繕や登降園打刻方法等で、保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしました。いつも園

へのご理解、ご協力、ご支援があってのことと感謝申し上げます。これからも、お子さんが安心して楽しく過

ごせるようにしてまいりたいと思います。次年度もよろしくお願いいたします。 

苄苅3 月の予定苄苅 

3 日（月）ひなまつり 

4 日（火）乳児身体計測 

5 日（水）幼児身体計測 

6 日（木）避難訓練 

10 日（月）英語であそぼう 

12 日（水）0 歳児懇談会 

13 日（木）1 歳児懇談会 0 歳児健診 

14 日（金）2 歳児懇談会 

19 日（水）幼児お別れ遠足（幼児組） 

22 日（土）卒園を祝う会（ゆり組） 

25 日（火）0 歳児健診 

苄苅お知らせ・お願い苄苅 

○2 月に行われました幼児組懇談会にご参加いた

だきました幼児組保護者の皆様、お忙しい中のご

参加ありがとうございました。3 月には乳児組懇

談会を予定しています。たくさんのご参加お待ち

しております。 

○3/19（水）は幼児組お別れ遠足です。慣れ親

しん○○公園でゲーム等をして楽しみます。お弁

当のご協力よろしくお願いいたします。 

○3/22（土）は卒園を祝う会を執り行います。

ゆり組 18 名の晴れ舞台です。成長を嬉しく思う

反面、寂しい気持ちも隠せませんが、卒園する日

まで充実した日々を過ごして参ります。 

○3/24（月）～各クラスとも進級に伴って移行

期間に入ります。環境が変わることで不安なこと

も出てくることかと思います。お子さん一人ひと

りの気持ちに寄り添いながら進めてまいります

が、気になることがございましたら担任までお声

掛け下さい。保育室移動にあたり、3/21（金）

までに一度全ての荷物のお持ち帰りをお願いしま

す。移行に関するお知らせは、後日配信予定のメ

ールでご確認ください。靴箱は 4/1～移動となり

ます。 

○新年度より児童票、緊急連絡先、保育時間、土

曜保育、家庭保育等に変更がある場合などは、担

任までお申し出ください。 

登降園システムの変更について 

2025年1月よりバーコードを使用しての登降園

システムにご理解とご協力いただき、ありがとうご

ざいます。 

2025年4月よりアプリを使用して登降園のバー

コード読み取りや園への連絡（9:30 までに欠席や

受診後登園の連絡など）を行えるようにしてまいり

ます。保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたします

が、よろしくお願いいたします。 

※保育園に関するアンケートにご回答いただき、あり

がとうございました。 


